
  INFOLIST KTT Č.14  

 

                              

14.                                                             

 

ČÍSLO INFOLISTU 

KANCELÁŘE TRANSFERU TECHNOLOGIÍ 

 

Novinky v oblasti transferu technologií Jihočeské univerzity 

 Projekty KTT 

 TAČR GAMA zná nové podpořené projekty z III. interní výzvy 

 Soutěž JU INNOVATION zná své laureáty a má nové logo 

 OP VVV – realizace projektu prodloužena 

 KTT JU získala nový projekt „Kreativní příhraničí“ 

 Dotační možnosti 

  Mezinárodní výzvy MŠMT 

 Novinky z oblasti TT 

 Finále soutěže Parádní nápad se účastnil projekt FROV "Raci na 

stráži" 

 Prestižní vědecká monografie doc. et Mgr. Jitky Vackové, Ph.D. a 

kol. ze ZSF získala Cenu rektora Jihočeské univerzity 

 KTT JU členem mezinárodní konference Scientific advances and 
challenges in Biology 

 KTT JU je zastoupena v novém výboru EPO PATLIB 
 Poprvé v Českých Budějovicích – Maker Faire - světové přehlídky 

inovátorů, kutilů a vynálezců 
 Akční plán pro duševní vlastnictví: Evropská komise spustila 

veřejné konzultace k ochraně průmyslových vzorů a zeměpisných 
označení výrobků 

 KTT JU aktivně propaguje výsledky VaV  

 KTT JU vystoupila na mezinárodní konferenci World IP Forum 
2021 

 KTT JU na sociálních sítích 
 Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům 

 Pozvánky a možnosti pro vědecké pracovníky  



  INFOLIST KTT Č.14  

 

PROJEKTY KTT 

TAČR GAMA zná nové podpořené projekty z III. interní výzvy 
 

Dne 21.4.2021 proběhlo jednání Rady komercializace, kde byly představeny a hodnoceny 
návrhy projektů z III. interní výzvy v rámci projektu TAČR GAMA 2, která byla vypsána 
v termínu 1.12.2020 - 26.2. 2021. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 5 projektových žádostí 
ze 3 fakult Jihočeské univerzity. 
 
K finanční podpoře Rada komercializace schválila 3 projekty. 

Jsou jimi: 

1. Bezdrátová sonda pro monitoring kůrovce - PhDr. Milan Novák, Ph.D.- PřF 
2. Inteligentní vyhledávač sociálních a zdravotních služeb - Mgr. Helena Machulová, Ph.D.-TF 
3. Termosterilizace a termopasterace čerstvé a uzené svaloviny sladkovodních druhů ryb -   
    Ing. Jan Kašpar-FROV 
 
Rada komercializace také posuzovala podané dílčí projekty v rámci druhé mimořádné COVID 
výzvy zaměřené taktéž na Proof of concept aktivity. Členové Rady komercializace schválili 
projekt pana prof.Ing. Vladislava Čurna, Ph.D. - Vývoj rychlého detekčního postupu nových 
mutací SARC-CoV-2 založeného na metodě LAMP. Cílem řešení projektu je využití metody RT-
LAMP pro detekci virů aktuálně se vyskytujících v agresivních mutacích SARS-CoV-2 a zároveň 
příprava metodického postupu pro tvorbu modulárního detekčního kitu umožňující rychlý 
screening potenciálně infikovaných jedinců (kolorimetrický LAMP a mobilní platforma) a 
rychlou a precizní detekci jednotlivých mutací koronaviru (RT-LAMP).  
 
Dále proběhlo představení průběhu implementace výstupů ukončených dílčích projektů 
realizovaných v rámci projektu TAČR GAMA 1.  

 
Soutěž JU INNOVATION zná své laureáty a má nové logo 

 

Kancelář transferu technologií založila interní soutěž o nejlepší inovaci Jihočeské univerzity, 
jejímž cílem je zhodnocení a ocenění nejlepších inovativních výsledků VaV napříč všemi obory. 
Přihlásit se do této soutěže mohou studenti, akademičtí i vědečtí pracovníci, postdoktorandi 
a vedoucí pracovníci, kteří prokazatelně pracují či studují na Jihočeské univerzitě. Do soutěže 
se přihlašuje taková inovace (výrobek, technologický postup, služba – tedy celá oblast 
duševního vlastnictví, která zahrnuje jak průmyslově právní ochranu, tak autorskoprávní 
ochranu), která je zcela nová a má či může mít budoucí komerční potenciál. Hodnocení 
podaných přihlášek provádějí členové Rady komercializace. 
 
Soutěž byla vyhlášena pro období 2016 – 2020. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 5 výsledků 
VaV ze 3 fakult JU.  
Rada komercializace na základě posouzení doručených přihlášek rozhodla následovně: 
1. místo: Dálková regulace elektronických přístrojů s využitím servomotoru – hl. řešitel 

Ing. Ladislav Ptáček, Ph.D. - PřF 
2. místo: Aerační a oxygenační zařízení, zejména pro rybářské kádě – hl. řešitel Ing. Ján 

Regenda, Ph.D. - FROV 



  INFOLIST KTT Č.14  

 

3. místo: Sada pro odhalení virové nákazy – hl. řešitelé: Ing. Dagmar Stehlíková, prof. Ing. 
Vladislav Čurn, Ph.D. - ZF 

4.-5. místo: Černý česnek s antioxidační aktivitou – hl. řešitel doc. Ing. Pavel Smetana, Ph.D - 
ZF 
4.-5. místo: Způsob přípravy černého česneku s antioxidační aktivitou a černý česnek 
připravený tímto způsobem – hl. řešitel doc. Ing. Pavel Smetana, Ph.D. - ZF 

 

Všem zúčastněným mnohokráte děkujeme za účast a blahopřejeme.  

Předání ocenění se bude konat 13.5.2021 ve 14 hodin ve velké zasedací místnosti rektorátu 

za účasti pana rektora prof. PhDr. Bohumila Jirouška, Dr. a pana prorektora pro vědu a výzkum 

doc. Ing. Luďka Berce, Ph.D. 

Zároveň při této příležitosti bude dr. Jánu Regendovi dodatečně předána cena finalisty 

Transfera Techology Day 2020, kde z 31 nahlášených projektů byl vybrán a postoupil mezi 10 

finalistů. Z důvodu COVID situace nebylo možno předat ocenění dříve. 

Kancelář transferu technologií při příležitosti předání ocenění nechala zhotovit nové logo 

soutěže JU INNOVATION ve spolupráci s útvarem marketingu, které Vám tímto 

představujeme. 

 

 

 

OP VVV  - Rozvoj kanceláře transferu technologií JU 
(CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_014/0000628) – PROJEKT PRODLOUŽEN 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo prodloužení projektu OP VVV  na 

základě žádosti KTT JU o 4 měsíce tedy do 31.1.2022. Vzhledem k trvající situaci týkající se 

pandemie COVID 19 požádala KTT JU o změnu s návrhem na prodloužení projektu z původně 

plánovaných 48 měsíců na 52 měsíců. S ohledem k omezením nebylo možné plnit a dostát tak 

přislíbeným projektovým závazkům, zejména závazným monitorovacím indikátorům a 

klíčovým aktivitám projektu. Mezi nově zařazené aktivity spadají aktuálně vytvořené sociální 

sítě Kanceláře transferu technologií na podporu propagace a dalšího rozvoje kanceláře. Cílem 

je zejména zviditelnění práce vědeckých a akademických pracovníků atraktivním způsobem a 

navázání spolupráce s malými a středními podniky.  



  INFOLIST KTT Č.14  

 

KTT JU získala nový projekt „Kreativní příhraničí“ 

Kanceláři transferu technologií JU se podařilo získat nový projekt v programu Interreg ČR - 
Bavorsko s názvem Kreativní příhraničí. Projekt bude realizován ve spolupráci s Jihočeským 
vědecko-technickým parkem, Odborem kultury a památkové péče Jihočeského kraje, 
Technische Hochschule Deggendorf, Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, Magistrátem 
České Budějovice a Niederbayern-Forum e.V. Projekt započne v září letošního roku. 

 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI 

MŠMT vyhlásilo 3 mezinárodní výzvy 
 

Výzvy jsou určené zejména pro výzkumné organizace. Cílem programu je Podpora mobility 
výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení mezinárodních projektů základního 
výzkumu. Podpora projektů spočívá ve financování cestovních a pobytových nákladů, kdy 
vysílající strana hradí veškeré náklady (cesta/pobyt/stravné/kapesné), včetně nákladů na 
cestování. V rámci této výzvy není podporována účast výzkumných pracovníků na seminářích, 
konferencích, kongresech a dalších setkáních konaných v partnerských státech. 
 
Poskytnutí podpory na řešení společných česko-německých výzkumných projektů s dobou 
řešení 2022-2023 

• Vyhlášení výzvy: 1. dubna 2021 
• Ukončení výzvy: 30. června 2021 
• Alokace: 3 mil. Kč 
• Délka řešení projektu: 2 roky 
• Maximální výše podpory na projekt: 200 000,-Kč/rok, tj. 400 000,- na celou dobu 

řešení  
 

Poskytnutí podpory na řešení společných česko-francouzských výzkumných projektů s 
dobou řešení 2022-2023 

• Vyhlášení výzvy: 15. března 2021 
• Ukončení výzvy: 30. června 2021 
• Alokace: 3 120 000 Kč 
• Délka řešení projektu: 2 roky 
• Maximální výše podpory na projekt: 78 000,-Kč/rok, tj. 156 000,- na celou dobu 

řešení  
 

Poskytnutí podpory na řešení společných česko-francouzských výzkumných projektů s 
dobou řešení 2022-2023 

• Vyhlášení výzvy: 15. března 2021 
• Ukončení výzvy: 30. června 2021 
• Alokace: 3 120 000 Kč 
• Délka řešení projektu: 2 roky 
• Maximální výše podpory na projekt: 78 000,-Kč/rok, tj. 156 000,- na celou dobu 

řešení.  

  



  INFOLIST KTT Č.14  

 

NOVINKY KTT JU 

Finále soutěže Parádní nápad se zúčastnil projekt FROV JU "Raci na 
stráži"  

Kancelář transferu technologií JU přihlásila se souhlasem původců do soutěže Parádní nápad 

tři technologie, dvě z Fakulty rybářství a ochrany vod a jednu ze Zemědělské fakulty.  

Témata přihlašovaných projektů byly omezeny na následující oblasti:  

Mobilita, Ekologie, Elektrochemie, Elektrotechnika, Robotika, Energetické a průmyslové 

technologie.  

Organizátorem soutěže je PowerHub a Pardubický podnikatelský inkubátor. 

Za JU byly přihlášeny tyto technologie: 

 Zařízení k čištění odpadní vody (FROV, Ing. Ján Regenda, Ph.D.) 

 Způsob etologického sledování korýšů a/nebo měkkýšů a etologický systém pro 

sledování chování korýšů a/nebo měkkýšů (FROV, prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D.) 

 RemoteGuard (ZF, doc. Ing. Jakub Brom, Ph.D.) 

Soutěž měla tři kola. Dne 12.3.2021 proběhla on-line prezentace všech přihlášených 

technologií před zástupci z řad organizátorů. Vybrané projekty postupovaly dále. Druhou fází  

byl tzv. Bootcamp. Jednalo se o dvoudenní akci konanou 12. a 13. 4. 2021, při které se účastníci 

proškolili na vybraná témata.: Design Thinking (přístup orientovaný na zákazníka), Business 

Model (jak na svých projektech vydělat), Investice (jak zajistit investiční atraktivitu pro svůj 

projekt), Právnické minimum pro podnikatele, Základy ochrany duševního vlastnictví, HR 

(budovaní týmu, set-up společnosti ze strany zakladatele), Marketing - sociální 

média.  Finále soutěže proběhlo 27.4.2021, kam přes semifinále postoupil i projekt JU "Raci 

na stráži". Zde se již v silné konkurenci ostatních projektů na stupních vítězů neumístili, ale 

prezentace byla velmi povedená a ohlas ze strany poroty značně kladný.  

Více informací naleznete na stránkách: https://powerhub.cz/paradni-napad/ 

 

Vědecká monografie doc.  Mgr. et Mgr. Jitky Vackové Ph.D., a kol. ze 
Zdravotně sociální fakulty získala Cenu rektora Jihočeské univerzity 

Prestižní vědecká monografie doc. Jitky Vackové a kolektivu jejích spolupracovníků ze ZSF JU 

získala Cenu rektora JU za prestižní vědeckou publikaci s názvem Sociální práce v systému 

koordinované rehabilitace. Vydavatelem publikace bylo nakladatelství Grada. 

Doc. Mgr. et Mgr. Jitka Vacková, Ph.D., působící v Ústavu sociálních a speciálně-pedagogických 

věd ZSF JU, převzala Cenu rektora JU na online zasedání Vědecké rady Jihočeské univerzity. 

Konkrétní zaměření monografie je na koordinované rehabilitace klientů po získaném 

poškození mozku (zejména CMP) se zvláštním zřetelem na intervenci z hlediska sociální práce, 

fyzioterapie, ergoterapie. 

„Monografie je výsledkem tříletého úsilí rozsáhlého týmu odborníků ze Zdravotně sociální 

fakulty JU, kteří byli zapojeni do unikátního projektu financovaného Jihočeskou univerzitou 

v Českých Budějovicích. Cílem projektu bylo zmapovat a částečně změřit koordinovanou 

rehabilitaci klientů po poškození mozku v jejich přirozeném domácím prostředí a zároveň 

https://powerhub.cz/paradni-napad/


  INFOLIST KTT Č.14  

 

pomocí metod a technik sociální práce, fyzioterapie, ergoterapie, medicíny, logopedie a 

psychologie významně napomoci klientům začít znovu žít svůj život (navzdory některým 

omezením způsobeným onemocněním). Projekt byl významný po výzkumné stránce a zároveň 

přinesl velkou pomoc klientům, za kterými jsme pravidelně docházeli,“ uvedla doc. Vacková. 

Výzkum probíhal současně s výraznou odbornou pomocí, která bohužel v České republice není 

komplexně nastavena a v současné době není pro klienty k dispozici. Cílem projektu byly nejen 

výzkumné a praktické oblasti, ale i cíl, který přesahoval regionální úroveň, a to prokázat 

efektivitu takto koordinované rehabilitace, která v České republice chybí. 

 „Tato monografie je ukázkou vědeckého a profesního zaměření Zdravotně sociální 

fakulty,“ shrnula děkanka ZSF JU Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D. 

 

KTT JU členem mezinárodní konference Scientific advances and challenges in 

Biology 

Ve dnech 6.-7.května 2021 proběhne mezinárodní konference na téma “Scientific advances 

and challenges in Biology”, pořádané Univerzitou Baku v Azerbajdžánu. Kancelář transferu 

technologií JU se bude konference účastnit jako člen organizačního výboru.  

 

KTT JU zastoupena v novém výboru EPO PATLIB 
 

Kancelář transferu technologií se stala členem nového projektu EPO PATLIB 2.0, jehož cílem 

je připravit členy této sítě na poskytování co nejkvalitnějších služeb klientům. Do nového 

projektu bylo přihlášeno 40 kandidátů na pozici hodnotitelů a vybráno bylo  pouze 7 z nich. 

Mezi těmito sedmi vybranými je i vedoucí KTT JU, RNDr. et Mgr. Růžena Štemberková, Ph.D., 

což považujeme za velký úspěch. Nadšení přišlo i ze strany Úřadu průmyslového vlastnictví ČR, 

jelikož tímto má ČR zastoupení ve výboru, který má široký evropský záběr. Dalšími členy sítě 

jsou: 

Sven Nytoft RAsmussen – Danish Patent and Trademark Office  

Sussane Ruffert – RWTH Aachen University 

Francoise Feuillet – INPI Auvergne Rhône-Alpes 

Idil Buse Kok Hazer - ODTÜ Technology Transfer Office, Ankara 

Amalia Bernier Losa – Agencia Idea, Sevilla 

Kath Griffin – Norfolk Library & Information Service 

EPO dlouhodobě usiluje o navýšení počtu nových a zlepšování stávajících center PATLIB 

směrem k rozšíření dosud poskytovaných služeb a jejich profesionalizaci. Kancelář transferu 

technologií JU vidí možnost účasti v tomto projektu a členství v síti PATLIB center jako efektivní 

možnost propojování a kontaktování se s ostatními členy sítě a s Evropským patentovým 

úřadem stejně jako s Národním patentovým úřadem a sdílení jejich znalostí a zkušeností.    

 



  INFOLIST KTT Č.14  

 

MAKER FAIRE – LETOS POPRVÉ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH - světové 

přehlídky inovátorů, kutilů a vynálezců se letos uskuteční v sedmi městech 

v ČR 

Maker Faire – festival inovátorů, vynálezců a tvůrců, který propojuje moderní technologie s 

vědou, uměním, designem a tradičními řemesly se letos představí návštěvníkům takřka po celé 

České republice (Praha, Brno, Plzeň, Liberec, Olomouc, Č. Budějovice, Ústí n. Labem, Ml. 

Boleslav) 

 Festivaly představí přes 500 regionálních makerů – tedy kutilů 21. století, kteří chtějí 
skrze tzv. hands-on aktivity prakticky a interaktivně sdílet své poznatky, zkušenosti a 
nadšení. Zapojují se ale také startupy, firmy a univerzity. 

 Organizátoři chtějí do roku 2024 Maker Faire s lokálními tvůrci organizovat v každém 
krajském městě a otevírat tak debatu o vzniku otevřených dílen (FabLabů). Na rok 
2024 plánují také celosvětovou konferenci otevřených dílen FABx 

 

Po několika úspěšných ročnících v Praze, Brně, Plzni a Mladé Boleslavi se oslava všech tvůrců 
a inovátorů rozšiřuje do dalších měst po České republice. V roce 2019 u nás festivaly navštívilo 
přes 20 000 lidí a odezva na ně byla velmi pozitivní. Organizátoři z Make More chtějí inovační 
a kreativní potenciál českého prostředí využít naplno přicházejí tedy s iniciativou i do Liberce, 
Olomouce, Č. Budějovic a Ústí nad Labem.  

 
Festival je koncipován tak, aby návštěvníky nechal nahlédnout pod pokličku jednotlivých 
projektů a technologií, odhalil jim jejich principy, přiblížil jejich využití a ukázal cesty, jak se do 
procesu jejich tvorby a využití mohou zapojit. Skrze praktickou zkušenost a silný zážitek z 
pestré akce organizátoři podněcují zvídavost širokého spektra návštěvníků a motivují je k 
tvoření a budování vlastních projektů. Pro lokální tvůrce a projekty i s institucionálním 
pozadím slouží Maker Faire jako platforma, skrze kterou se propojují mezi sebou, nachází nové 
kontakty a řešení, a kde mohou také získat feedback na své prototypy. Pro mnohé je to první 
příležitost k veřejné prezentaci. Tu jim organizátoři ulehčují tím, že od jednotlivců za jejich 
prezentaci nevybírají poplatek. Akci naopak financují již fungující společnosti a instituce.  
 
 

 

Organizátoři brzy spustí web a přihlášky na všechny plánované Maker Faires. Prozatím je 
možné sledovat web www.makerfaire.cz nebo Facebookový profil Make More.  

 

https://fab2024.cz/
http://makemore.cz/
http://www.makerfaire.cz/
https://www.facebook.com/makemorecz


  INFOLIST KTT Č.14  

 

Akční plán pro duševní vlastnictví:  

Evropská komise spustila veřejné konzultace k ochraně průmyslových vzorů a 
zeměpisných označení výrobků v celé EU 

Počátkem května Evropská komise zahájila dvě veřejné konzultace uvedené v akčním plánu 
pro duševní vlastnictví s cílem zlepšit veřejné mínění k ochraně duševního vlastnictví. 

První konzultace se týká ochrany průmyslového designu a ochrany průmyslových vzorů, tedy 
práv, která mají chránit vzhled produktu vyplývající z jeho atributů, jako je tvar, barvy nebo 
materiály. Veřejná konzultace usiluje o získání názorů všech, kterých se ochrana designu v 
Evropě týká, ve vybraných otázkách, například to, zda by se měla změnit také pravidla pro 
ochranu náhradních dílů jako potenciální možnosti politiky s ohledem na přezkum vzoru 
Společenství Nařízení (6/2002) a směrnice o právní ochraně vzory (98/71/ES). 

Druhá konzultace se zaměřuje na ochranu zeměpisných označení u nezemědělských produktů, 
jako jsou např. řemeslné výrobky nebo průmyslové zboží. Pro takové výrobky má Komise v 
úmyslu důkladně posoudit dopad potenciálních nákladů a přínosů a vytvoření efektivního a 
transparentního systém ochrany zeměpisných označení EU. Zpětná vazba obdržená k 
počátečnímu posouzení dopadu je doplněna dvěma komplexními právními a ekonomickými 
studiemi. Cílem veřejné konzultace je zachytit bližší pohled na všechny relevantní zúčastněné 
strany a problémy souvisejí se stávajícími právními předpisy k ochraně autentických 
nezemědělských produktů v rámci vnitřního trhu, dále přínosy a rizika opatření EU a dostupné 
možnosti politiky, včetně kontroly a budoucího systému ochrany EU pro tyto výrobky.  Obě 
konzultace jsou otevřené do 22. července 2021. 

Více informací: Sonya Gospodinová - Tel .: +32 229 66953; Federica Miccoli - Tel .: +32 229 
58300; Célia Dejond - Tel .: +32 229 88199  

 
KTT prezentovala JU a strategii duševního vlastnictví na mezinárodní 

konferenci World IP Forum 2021 
 

Kancelář transferu technologií Jihočeské univerzity měla zastoupení mezi přednášejícími na 

mezinárodní konferenci World IP Forum 2021, která se konala ve dnech 26.4. - 5.5.2021.  

Šlo o on-line formu konference. 

World Intellectual Property Forum je známé pro organizování jedné z nejlepších světových 

akcí zaměřených na duševní vlastnictví (Intelectual Property = IP). I v této, k těmto akcím 

nevlídné době, se organizátoři drželi svých vysokých standardů. 

Téma letošní konference bylo Duševní vlastnictví 2021: nová rizika, nové výzvy a vznikající 

řešení. Konference byla zaměřena na nedávný vývoj v oblasti IP a jeho pronikání do povědomí 

oblasti byznysu. 

Konference zároveň nabídla příležitosti pro propojení s vizionářskými podnikateli a experty 

z oblasti průmyslu z celého světa. Každý z řečníků je profesionál ve své oblasti. Bylo možné 

slyšet zkušenosti profesionálů k posledním trendům, výhledům a strategiím pro patentová 

řízení, soudní spory, oblast ochranných známek a další aktuální témata. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/DesignsReview2021
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Non-agriGIs2021PublicConsultation


  INFOLIST KTT Č.14  

 

Vedoucí Kanceláře transferu technologií JU, RNDr. et Mgr. Růžena Štemberková, Ph.D. 

vystoupila v pozici řečníka s tématem Globální osvědčené postupy v transferu technologií a 

podnikání (Global Best Practices in Technology Transfer & Entrepreneurship). 

 

 
 
 

 

 KTT na Sociálních sítích 

KTT JU využila možnosti rozvoje a podpory svých aktivit směrem k aplikační sféře a zvýšení 

nabídky výsledků VaV na sociálních sítích Facebook, Instagram a LinkedIn. Byl zahájen rozvoj 

sociálních sítí směrem ke středním a malým podnikům s nabídkou nejen technologií, ale i 

veškerých dalších navazujících aktivit, které KTT JU vůči komerčním i dalším subjektům nabízí. 

Mediální kampaň   je primárně zacílena na veškeré základní aktivity KTT JU, které reprezentují 

kancelář a zároveň jsou těmi, které propojují výsledky VaV a služby směrem k aplikační sféře 

a naopak. 

 LinkedIn: Kancelář transferu technologií na Jihočeské univerzitě: Přehled | LinkedIn 

Facebook: Kancelář transferu technologií na Jihočeské univerzitě - Hlavní stránka | Facebook 

Instagram: https://www.instagram.com/jctt_ju/ 

   

 

  

https://www.linkedin.com/company/kancel%C3%A1%C5%99-transferu-technologi%C3%AD-na-jiho%C4%8Desk%C3%A9-univerzit%C4%9B/
https://www.facebook.com/jcttJU/
https://www.instagram.com/jctt_ju/


  INFOLIST KTT Č.14  

 

 Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům 

Kancelář transferu technologií na Jihočeské univerzitě navazuje spolupráci s dalšími firmami 

z různých odvětví, spolupracuje a připravuje společné projekty.  Stejně tak aktivně komunikuje 

s ostatními univerzitami a VaV institucemi a v neposlední řadě s fakultami JU. 

TUZEMSKO 

Herbavita CZ s.r.o. 

Zástupce společnosti Herbavita CZ s.r.o. se na KTT JU obrátil ohledně konzultace v oblasti 

ochrany duševního vlastnictví. Firma vyvinula typ držáku pro podávání potravy skotu a koním. 

I když již svůj produkt distribuuje, právě z důvodu značného zájmu by jej chtěla ochránit 

průmyslově právní cestou. 

 

Konzultace k projektovému záměru dr. Aleny Bruce Krejčí z Přírodovědecké fakulty 

Paní dr. Alena Krejčí se na KTT JU obrátila s žádostí o konzultaci v oblasti ochrany duševního 

vlastnictví a rozdělení spoluvlastnických práv. Do podávané projektové žádosti v rámci 

programu NAZV je zapotřebí řešit tuto problematiku z důvodu vícečlenného vědecko-

výzkumného týmu. Zároveň ji tým kanceláře byl nápomocen s přípravou příloh pro podání 

projektové žádosti, které spadají do oblasti činností KTT. 

 

Spolupráce Přírodovědecké fakulty se společností Bosch 

Firma Bosch se obrátila na Přírodovědeckou fakultu se žádostí o spolupráci v rámci ověřování 

jimi vyvinuté metody. Paní tajemnice fakulty, Ing. Macková, se obrátila na KTT JU s žádostí o 

konzultaci nad typem takto definované spolupráce. 

Virtuální realita na Teologické fakultě 

Díky velmi aktivnímu přístupu technologické skautky na Teologické fakultě byl objeven 

zajímavý projekt virtuální reality, který ve spolupráci s fakultou a dalšími partnery právě vzniká 

za podpory Technologické agentury ČR.  

 

HYDROSERVIS-UNION a.s. 

KTT JU obnovila spolupráci s firmou Hydroservis-Union a.s. Již jsme byli v nedávné minulosti 

s firmou v kontaktu ve věci nabídek technologií z FROV bez dalšího vývoje. Nyní firma obnovila 

komunikaci a díky rozšiřování svých služeb a expanze do zahraničí je s námi ve spojení a 

v případě, kdy se bude rýsovat propojení jejich zájmu s technologiemi FROV, případně celé JU, 

spustíme konkrétní jednání. Prozatím bylo uzavřeno Memorandum o vzájemné spolupráci. 

 

Busyman 

Navázání spolupráce se společností Busyman probíhá na základě Memoranda o spolupráci. Ve 

spojení se zástupci této společnosti je KTT již zhruba 1 rok. Díky propojení obou subjektů na 

národní platformu Transfera.cz se projekty a technologie JU dostávají do projektových výzev 

této společnosti a ve spolupráci s původci jsou posouvány dále. Společnost Busyman již téměř 

11 let propojuje andělské investory a fondy se startupy a podnikatelskými projekty. Za dobu 



  INFOLIST KTT Č.14  

 

své existence realizovala již 140 investic v objemu cca 350 mil. Kč. Spravuje databázi více než 

1300 andělských investorů a má vybudovaný privátní investorský klub. 

ZAHRANIČÍ 

Aktivní spolupráce s institucemi v Ázerbájdžánu 

Administrativní stránka spolupráce je již finální s oběma institucemi, jak s Inovační agenturou 

Azerbájždán, tak s Univerzitou Baku, Ázerbájždán.  

Memorandum s univerzitou bylo posunuto dále do oblastí zaměstnaneckých a studentských 

výměnných pobytů díky zapojení Zahraničního oddělení univerzity, konkrétně paní 

prorektorky pro zahraniční vztahy paní doc. PaedDr. Radky Závodské, Ph.D. Podpis tohoto 

smluvního ujednání proběhl za on-line účasti obou stran.  

Inovační agentuře Ázerbájdžán již byly ze strany KTT zaslány nabídky technologií z IT oblasti. 

 

National Research Development Corporation, Indie 

Ze strany indického partnera, Národního výzkumného a vývojového ústavu v New Delhi, bylo 

navrženo Memorandum o spolupráci. Předmětem Memoranda jsou aktivity transferu znalostí 

a technologií, výměna zkušeností v oblasti ochrany duševního vlastnictví, spolupráce na 

možných projektových návrzích apod.  

 

LEHLE GmbH Německo 

Z netypické oblasti pro univerzitu, ze sféry hudebního průmyslu, je prezentován produkt pro 

kytarové fajnšmekry. Jde o doplněk ke klasickým analogovým zesilovačům, který zajistí změnu 

vydávaného zvuku za pomocí pedálu a zároveň zvuk zůstává čistý a kvalitní. Díky osobním 

kontaktům původce zařízení, byla dohodnuta on-line schůzka s výrobcem hudebních produktů 

sídlící v Německu, se zástupci společnosti Lehle GmbH. 

 

CzechTrade Španělsko 

KTT JU se propojilo s další zahraniční kanceláří CzechTrade a sice s kanceláří ve Španělsku. 

Prozatím proběhla e-mailová komunikace a jedna on-line schůzka. Předmětem schůzky bylo 

uplatnění výstupu z projektu TAČR GAMA 1, konkrétně užitného vzoru pana dr. Jana Urbana 

z ÚKS FROV. V rámci zmíněného on-line jednání nám byli zástupkyní španělské kanceláře 

navrženy možnosti, předány velmi užitečné rady a tipy jak postupovat dále. Plánována je další 

on-line schůzka již za přítomnosti také pana dr. Urbana. 

 

  



  INFOLIST KTT Č.14  

 

POZVÁNKY 

Mezinárodní konference PATLIB 2021 

Ve dnech 18.-19. května 2021 se uskuteční mezinárodní online konference PATLIB 2021.  

Jedná se o každoroční, tentokrát výroční konferenci center PATLIB (Patent Library). Poprvé je 

první den konference otevřen profesionálům mimo síť PATLIB.  

Tématy budou: 

 Horizon Europe a jak centra PATLIB podporují malé a střední podniky při uvádění 

inovací na trh.  

 PATLIB 2.0: soubor doporučení zaměřených na posílení podpory EPO (Evropská 

patentová organizace) pro síť PATLIB. 

 Role center PATLIB v přenosu technologií a komercializaci inovací.  

Konference zahrnuje tři panelové diskuse na vysoké úrovni: 

 Správa IP ve světle COVID-19 - cesta k otevřenějšímu sdílení IP systému.  

 Úloha oceňování duševního vlastnictví při získávání soukromých investic.  

 Výzvy tváří v tvář IP generované umělou inteligencí - nová dilemata vlastnictví.  

Registrace je možná do 14. května 2021, na stránkách: EPO - Registration   

 

Výroční konference ASTP - Přiblížení přenosu znalostí  

Ve dnech 26.-28. května 2021 se opět vrátí konference ASTP, tentokrát online, pro stovky 

odborníků na transfer znalostí z Evropy i mimo ni. 

V letošním roce kombinace skvělé cenové nabídky, dynamické a flexibilní online platformy a 

výkonného programu znamená, že ASTP očekává, že přivítá více profesionálů než kdykoli 

předtím.  První den konference ASTP zve účastníky, aby se připojili k vůbec prvnímu 

evropskému fóru. Tímto půldenním interaktivním zasedáním se bude zabývat Evropská rada 

pro inovace. Promluví také další řečníci z jiných ředitelství Evropské komise,  jako je Společná 

rada pro výzkum a generální ředitelství pro výzkum a inovace.  

V dalších dnech uslyšíte přednášky od některých nejrespektovanějších osob v oblasti přenosu 

znalostí, jako jsou:  

• Koenraad Debackere, KU Leuven, Belgie. Koenraad přednese hlavní projev o 

nejnovějších výzvách, kterým čelí přenos znalostí, roli a akcích v prostředí inovačních 

hodnot. 

• z USA budou Orin Herskowitz (Columbia), Lauren Foster (MIT) a Amy Schulman (Polaris 

Partners) hostit kulatý stůl založený na jejich zkušenostech s tím, jak propagovat 

univerzitní inovace, aby se staly silnějšími spin-outy. 

Webové stránky konference:  https://bit.ly/3moBOpa 

https://www.epo.org/learning/registration.html?eventId=WDZYZSI&eventtitle=PATLIB2021
https://bit.ly/3moBOpa


  INFOLIST KTT Č.14  

 

Mezinárodní konference od Licensing Executive Society na téma 

Maximalizace hodnoty inovací v éře konvergence 

Ve dnech 27. a 28. 5.2021 proběhne on-line konference pořádaná institucí Licensing Executive 

Society International (LESI). Téma letošní konference zní „Maximazing the value of innovation 

in an era of convergence“. 
 

Registrace možná na odkazu: LESI 2021 Annual Conference (vfairs.com) 

 

Mezinárodní konference transferu znalostí a technologií Akademické spin-off 

společnosti v době (post)covidové 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. ve spolupráci s JAIP o.p.s. pořádá ve dnech 3. a 4. června 

2021 v kongresovém hotelu Clarion v Českých Budějovicích mezinárodní konferenci transferu 

znalostí a technologií na téma Akademické spin-off společnosti v době (post)covidové. V 

závislosti na epidemiologické situaci proběhne konference v hybridní prezenční formě nebo 

online. Konferencí Vás bude provázet moderátor Aleš Vlk a v panelových diskuzích se bude 

diskutovat o významu spin-off společností v rámci národních strategií, o vzniku spin-off 

společností na akademické půdě a zahraničních zkušenostech se zakládáním spin-off 

společností. A aby nezůstalo jen u teorie, organizátoři připravili odpolední simulační 

workshop, kde týmy budou mezi sebou soutěžit o nejrychleji založený spin-off na cestě plné 

překážek.  

Program konference, účastníky a další informace naleznete na webových stránkách 

konference www.bctt.cz. 
 

Virtuální ZDRAVOTNICKÝ KONGRES ERDV 2021 

Kdy: ve čtvrtek, 10.06.2021, a ve čtvrtek, 17.06.2021 vždy od 9:00 – 12:00 hodin.  

Společně bude oba dva dny diskutováno o tématech „e-zdraví ve venkovských oblastech“ 

(10.06.21) a „zdraví bez hranic“ (17.06.21), stejně jako o aktuálních výzvách, jako jsou nová 

řešení a prozkoumání potenciálu digitalizace.  

Kromě odborníků z oblasti lékařské techniky a zdravotnictví z Rakouska, České republiky a 

Svobodného státu Bavorsko budou k podnětné diskuzi k dispozici i praktici a zástupci z politiky. 

Registrace zde: https://www.oth-aw.de/machbar/mitmachen/anmeldung-

gesundheitskongress-edm-2021/ 

Zde odkaz na webové stránky akce: https://www.oth-

aw.de/machbar/mitmachen/gesundheitskongress-der-edm-2021/  

https://lesi2021.vfairs.com/en/
http://www.bctt.cz/
https://www.oth-aw.de/machbar/mitmachen/anmeldung-gesundheitskongress-edm-2021/
https://www.oth-aw.de/machbar/mitmachen/anmeldung-gesundheitskongress-edm-2021/
https://www.oth-aw.de/machbar/mitmachen/gesundheitskongress-der-edm-2021/
https://www.oth-aw.de/machbar/mitmachen/gesundheitskongress-der-edm-2021/


  INFOLIST KTT Č.14  

 

 

Nabídka pro vědecké pracovníky 

 

Kancelář transferu technologií tímto informuje všechny vědecké pracovníky o možnosti využití 
naší nabídky na poskytnutí finančních prostředků pro potřeby výstav a veletrhů. Poskytnuté 
finance mohou být využity na: 

- pronájem vystavovacího místa  
- pronájem stánku  
- a mnoho dalších. 

Jedná se o jednorázovou částku ve výši 10 500,- Kč. 
 

Zaujala Vás tato nabídka? Neváhejte nás kontaktovat a my Vám rádi pomůžeme. 
 

 
 
 

                                  
 
 
 
 
 

 
Kontaktujte nás, jsme Vám vždy rádi k dispozici 

 
 

Kancelář transferu technologií 
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
www. jctt.cz 
jctt@jcu.cz 
 
Autor: Jitka Presslová, BBS 

 

mailto:jctt@jcu.cz

